
Управление по делам образования 

администрации Кыштымского городского округа 

(Управление по делам образования) 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад №8 «Тополёк» (МДОУ «Д/с №8») 

456873, Челябинская область, г. Кыштым, ул. Свободы, д.1 

Телефон (35151) 48499 

ОКППО 49098683 ОГРН 1027400828718 ИНН/КПП 7413008011/741301001 

Приказ 

по основной деятельности  

« 01 »    08    2023г.                                                                              № 81-ОД 

Об организации перевозок автотранспортными 

средствами организованных групп детей к месту 

проведения спортивных, оздоровительных, 

культурно-массовых мероприятий 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 

2013 года № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей 

автобусами» (с изменениями и дополнениями от 30.06.2016 года № 569), приказом ГУ МВД 

России по Челябинской области и МО и Н Челябинской области от 16.09.2015 года № 

672/01/2541 «Об организации работы по профилактике безопасного дорожного движения в 

образовательных организациях области», письмом ГУ МВД России по Челябинской области 

от 29.06.2016 года № 9/5-5078 «О порядке подачи уведомлений об организованной перевозке 

групп детей» в целях обеспечения единого подхода к требованиям по безопасности перевозок 

автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения спортивных, 

оздоровительных, культурно-массовых мероприятий, 

Приказываю: 

1. Утвердить порядок организации перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-

массовых мероприятий, (далее – организованная перевозка группы детей (с приложениями). 

2. Руководствоваться в работе по организации перевозок автотранспортными 

средствами организованных групп детей: 

2.1. Порядком организации перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-

массовых мероприятий, (далее – организованная перевозка группы детей (с приложениями). 

2.2. Должностной инструкцией сопровождающего лица при организованной 

перевозке групп детей в автобусе (приложение 1). 

2.3. Инструкцией для обучающихся по правилам безопасности во время поездки в 

автобусе (приложение 2) 

2.4. Заявкой на сопровождение организованной группы детей патрульными 

автомобилями Госавтоинспекции (приложение 4). 

2.5. Договором фрахтования автомобильного транспорта для осуществления 

организованной перевозки группы детей (приложение 5) 

2.6. Формой списочного состава организованной группы детей, находящихся в 

транспортном средстве (приложение 6). 

2.7. Типовой формой программы маршрута (приложение 7). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                     О.Б. Рубцова 

 

 


		2023-09-19T14:51:12+0500
	Заведующий Рубцова Ольга Борисовна




